ПРОТОКОЛ  №73
Заседания правления ульяновского областного общественного
 фонда помощи обманутым соинвесторам долевого строительства

10декабря 2009года                                                                                 г. Ульяновск

   На заседании присутствовали:

Дерябин С.А.  Нестерова В.В.   Сергунин Д.В. Капташкина Т Н. Павелкин В.А.Курапова И.Н. Брюханова Н.Х. Резник А.И.
Председатель заседания:  Дерябин С.А.

Секретарь заседания:   Фасхутдинова В.В.
                                                     Повестка дня.
1. Об освоении участка по ул. Камышинкая, 43

2.  Об ОЦП.
3. О НПФ «Социальная защита»
4. О заявлениях дольщиков.

5. Об общем собрании дольщиков.

6. О ревизии.

Первый вопрос: Об освоении участка по ул. Камышинской 43.
Выступил Дерябин С.А.   Нестерова В.В.- все технические условия получила. Горгаз – задерживает подписание документов, обещал в понедельник 14.12.2009. Кадастровый паспорт на землю получили , ген. план – получили.

1 Блинова О - проектирует сети под титулом «Военпроекта». Нам надо определить стоимость этих работ.
2 Дерябин С.А – генеральный подрядчик готовит проект договора. Для уточнения и утверждения  проекта  и договора нужна встреча с подрядчиками из Самары.. Определить кто будет производить работы по фундаменту. Взять на эти работы смету у УНР-1245. Будем проводить тендер.

3 Блинова О. -  технические условия проекта до конца собрать. Выяснить у проектного института, будут ли они в следующем году членами СРО. Ген подрядчик ООО« Алтек» . Будеи предлагать общему собранию.
На следующей неделе Нестерову В.В  и Дерябина С.А, Блинову О. командировать в Самару для согласования документов. Строительство по ул. Камышинская 43  было предложено и КПД-1. Пока думают. На общее собрание вынести вопрос по строительству дома по ул. Камышинская 43 для утверждения. Цену продажи будем утверждать на правлении.
Голосовали:- за Единогласно

Решили: Вынести вопрос об утверждении проекта освоения участка на общее собрание.
Второй вопрос: Об ОЦП.
Выступил Дерябин С.А. – Реализация последнего свидетельства обсуждался на последнем заседании рабочей группы. Очередность по льготной группе пока не сформирована. Комитет соцзащиты решил выдать свидетельство по старой очереди . Свидетельство выдается семье Багаутдиновых, состав семьи 4 человека  сумма выдаваемого свидетельства составляет 1483540 рублей.
По финансированию ОЦП провести встречи с Цицилиным, Тихоновым, ждем
приезда Хинштейна.
Голосовали:- за Единогласно

Решили:  Принять к сведению.

Третий вопрос: О НПФ « Социальная защита».

Выступил Дерябин С.А – нужно активизировать работу  по НПФ . Старшим по домам пригласить людей в офис на среду для обучения и заключения договоров.  На сегодняшний день заключено всего 14 договоров.
Голосовали – за – единогласно.

Решили: Активизировать работу по привлечению договоров ОПС в НПФ «Социальная защита».
Четвертый вопрос : О заявлениях дольщиков.

Выступил Дерябин С.А. – Поступили три заявления дольщиков о выкупе долговых обязательств ООО «Капитальное строительство» вне очереди. Согласно решению Общего собрания выплата основного долга производится после продажи квартир по ул. Отрадная 16, выплата основного долга при покупке квартир проводится с 1 сентября. Данные дольщики не собираются выкупать квартиры.
Голосовали:
1 Мясникова В.Ф – голосовали:  за – 6, воздержались  - 2 .

2 Короткова В.И  - голосовали: - 8  – за, (50% выплаты основного долга сейчас, остальная сумма в порядке очереди)
3 Кулешов О.Ю  - голосовали: - за – 6 голосов , 1 воздержался , 1 против.

Решили : Рекомендовать общему собранию утвердить решение правления о выкупе долговых обязательств вне очереди по трем заявлениям.
Пятый вопрос: Об общем собрании дольщиков.
Выступил Дерябин С.А..  К общему собранию старшим по домам подготовить вопросы . Какие вопросы будут в бюллетенях, и по каким вопросам голосовать по бюллетеням?

Голосовали: -  за - единогласно

Решили: -  подготовится к следующему заседанию правлению.

Шестой вопрос: О ревизии.
Выступил Дерябин С.А.. Ревизия за период с 2007г по 30.11.2009 г завершена , осталось написать акт  ревизии и 19.12.2009 г на Общем собрании , он будет зачитан.
Голосовали: -  за - единогласно

Решили: принять к сведению.
Седьмой вопрос: Разное.

Выступил Резник А.И. 25.12.2009 г намечена сдача дома по ул. Корунковой в эксплуатацию . Хотелось бы пригласить на наш праздник людей которые принимали непосредственное участие в достройке дома, и некоторым объявить благодарность. (Список приглашенных прилагается)

Голосовали : - за – единогласно.

Решили:  Одобрить список  приглашенных.
Председатель заседания        ________________   Дерябин С.А.
Секретарь заседания            ________________   Фасхутдинова В.В.
Члены правления:

__________________ Капташкина Т.Н      ___________________ Павелкин В.А.
___________________ Курапова И.Н.         __________________ Брюханова Н.Х.

__________________  Нестерова В.В          ____________________ Резник А.И
                 _________________Сергунин Д.В.